
                                                                                                   
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я                   

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
 
            

РЕШЕНИЕ № 105 - ИП 
 

от 15 февруари 2011 година 
 
 

С писмо, вх. № 10-02-3983 от 01.04.2010 г., Комисията за финансов надзор (КФН) 
е уведомена, че събранието на съдружниците на инвестиционен посредник (ИП) 
“Капитал Инженер Проект” ООД, гр. Плевен, проведено на 01.04.2010 г. е взело 
единодушно решение за прекратяване на дейността на дружеството като инвестиционен 
посредник. С оглед факта, че изразеното волеизявление от съдружниците на ИП 
“Капитал Инженер Проект” ООД по своята същност е отказ от лиценз, в КФН е открито 
административно производство по чл. 21 от Закона за пазарите на финансови 
инструменти (ЗПФИ) за отнемане на лиценза на дружеството за извършване на дейност 
като инвестиционен посредник.  

С писмо, вх. № РГ-03-181-4 от 20.10.2010 г., в КФН е постъпило искане от 
управителите на ИП “Капитал Инженер Проект” ООД за „временно спиране” на 
откритото производство по чл. 21 от ЗПФИ. Във връзка с отправеното искане на 
основание чл. 54, ал. 1, т. 6 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) във връзка 
с чл. 21 от ЗПФИ с Решение № 680-ИП от 27.10.2010 г. КФН е спряла откритото 
производство, за което дружеството е уведомено с писмо, изх. № РГ-03-181-4 от 
28.10.2010 г. 

С писмо, вх. № 10-02-1389 от 03.02.2011 г., Любомир Любенов и Георги 
Хараламбиев – управители на ИП “Капитал Инженер Проект” ООД са представили в 
КФН заявление за възобновяване на производството по отнемане на издадения на 
дружеството лиценз за извършване на дейност като инвестиционен посредник. 

 
Въз основа на направеното от ИП “Капитал Инженер Проект” ООД с писмо, 

вх. № 10-02-1389 от 03.02.2011 г., искане за възобновяване на спряното с Решение № 
680-ИП на КФН от 27.10.2010 г. производство за отнемане на издадения от КФН 
лиценз за извършване на дейност като инвестиционен посредник могат да бъдат 
направени следните изводи: 

Предвид липсата на изрична правна уредба в ЗПФИ и актовете по прилагането му 
относно възможността за спиране и възобновяване на образувано производство по чл. 21 
от ЗПФИ, са приложими общите правила на АПК. Съгласно чл. 55, ал. 1 и ал. 2 от АПК 
спряно производство се възобновява служебно или по искане на една от страните, след 
като отпаднат основанията за спирането му, а възобновеното производство започва от 
онова действие, при което е било спряно. 

С писмо, вх. № 10-02-1389 от 03.02.2011 г., в КФН е представено искане за 
възобновяване на спряното производство за отнемане на лиценза на ИП “Капитал 
Инженер Проект” ООД, подписано от управителите на дружеството. Видно от 
дружествения договор на инвестиционния посредник решенията за спиране и 
възобновяване на административни производства, в които страна е инвестиционният 
посредник, не са от изключителна компетентност на общото събрание на съдружниците, 
с оглед на което изрично изразената от управителите на дружеството воля за 
възобновяване на производството може да бъде приета. Освен това в писмо, вх. № 10-02-



1389 от 03.02.2011 г., изрично е посочено, че предпоставките за спиране на 
производството са отпаднали. 
 

Предвид гореизложеното и с оглед на изяснените факти и обстоятелства от 
значение за случая на основание чл. 55, ал. 1 от АПК във връзка с чл. 21 от ЗПФИ 

 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

РЕШИ: 
 
 

Възобновява спряното с Решение № 680-ИП на КФН от 27.10.2010 г. 
производство за отнемане на издадения от КФН лиценз на ИП “Капитал Инженер 
Проект” ООД за извършване на дейност като инвестиционен посредник. 

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото 
изпълнение. 
 
     

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
                               

       СТОЯН МАВРОДИЕВ 
 


